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1 Johdanto      

  
Vuonna 2010 valmistui Kauniaisten laaja päiväkotiverkostoselvitys. Selvityksen tarkoituksena oli 

kartoittaa toiminnassa olevien päiväkotien tilanne ja rakennusten kunto, päiväkotilasten, henkilöstön 

ja vanhempien ajatukset ja toiveet liittyen päiväkotirakennuksiin ja niiden sijainteihin sekä laatia 

vaihtoehtoisia tulevaisuuden strategioita. Tämän selvityksen pohjalta kaupunginhallitus päätti uusien, 

suurten päiväkotien rakentamisesta ja pienistä päiväkodeista luopumisesta. Selvitystä päivitettiin 

vuonna 2014 ja Sansinpellon päiväkodin käyttöönoton suunnittelun yhteydessä.  

 

Vuoden 2014 jälkeen kunnallisten päiväkotien määrä on vähentynyt kahdeksasta kuuteen samalla, kun 

lasten määrä on kasvanut 382:sta syksyllä 2014 435:een syksyllä 2018 (nykytila). Lainsäädäntö on 

muuttunut 1.9.2018 voimaan astuneen varhaiskasvatuslain myötä. Keskeiset muutokset 

varhaiskasvatuslaissa esitellään luvussa 2.1. Kauniaisten kaupunkistrategiassa 2018 – 2022 on 

määritelty seuraavat varhaiskasvatusta ja esiopetusta koskevat tavoitteet:  

”Oppiminen kohti tulevaisuutta” -> Laadukas ja lapsilähtöinen varhaiskasvatus ja esiopetus 

 Esiopetuksen kehittäminen yhteistyössä koulun kanssa 

 Tulevaisuuden tarpeita vastaava päiväkotiverkosto ja kattava palvelutarjonta 

 Oppilaiden kokonaisvaltaisen hyvinvoinnin tukeminen 

 Toimivat siirtymät eri asteiden välillä 

 Yhteistyön edistäminen kouluissa ja päiväkodeissa 

 

Vuoden 2019 talousarviotavoitteissa todettiin ruotsinkielisen esiopetuksen siirtyminen 
kokonaisuudessaan kouluun (2020). Vuoden 2019 talousarviotavoitteissa päätettiin myös, että 
suomenkielisen esiopetuksen kehittämistä koulun yhteydessä selvitetään yhteistyössä suomenkielisen 
opetustoimen kanssa. Korkealaatuinen varhaiskasvatus ja esiopetus tulee taata kaikissa tapauksissa.  
 
 
Varhaiskasvatuksen palvelusetelin sekä yksityisen hoidon tuen sisaruslisän käyttöönotosta on päätetty 
vuoden 2018 aikana. Aiemmin ostopalveluna toimivat päiväkodit on valittu palvelusetelitoimittajiksi 
1.8.2019 alkaen, eikä ostopalveluna hankittavaa varhaiskasvatusta sen jälkeen ole. Yksityisten 
toimijoiden aloittaminen Kauniaisissa ei muilta osin ole edennyt toivotusti, joten yksityisen 
varhaiskasvatuksen osuuden kasvaminen on ollut varsin vähäistä.  
 
 
Varhaiskasvatuksen palvelutarjontaa päätettiin myös pyrkiä laajentamaan tukemalla kaupungin 
alueella tarjottavan yksityisen varhaiskasvatuksen tarjonnan lisäämistä. Tällä hetkellä Kauniaisissa on 
yksi suomenkielinen yksityinen päiväkoti ja yksi ruotsinkielinen yksityinen ryhmäperhepäiväkoti. 
Lisäksi palvelusetelipäiväkoti Lyanilla on mahdollisuus tarjota myös yksityisiä varhaiskasvatuspaikkoja 
palvelusetelillä rahoitettujen paikkojen lisäksi. Tavoitteena on yksityisen varhaiskasvatuksen käytön 
lisääminen n. 5 – 10 lapsella vuosittain. Yksityisen varhaiskasvatuksen lisääntyminen siten, että 
kunnallisen varhaiskasvatuksen käyttö samalla vähenee, tuottaa säästöä. Vuoden 2018 aikana 
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avattavaksi suunnitellun Koivuhovissa sijaitsevan yksityisen päiväkodin avaaminen on viivästynyt, eikä 
uudesta avaamisajankohdasta ole tietoa. Entisen Satuvuoren päiväkodin tontin luovuttamisesta 
yksityisen päiväkodin käyttöön on päätetty, päätöksestä on valitettu, ja prosessi on kesken HaO:ssa. 
 
 
 
Mainituista syistä, sekä lasten hakeutuessa aiempaa nuorempina varhaiskasvatuksen piiriin 
Kauniaisissa tilanne on johtanut siihen, että voidakseen tarjota kaikille varhaiskasvatuspaikkaan 
oikeutetuille hakijoille varhaiskasvatuspaikka, kaupungin on pitänyt turvautua tilapäisratkaisuihin. 
Tällainen on Oasen –tilan käyttöönotto yhdelle lapsiryhmälle kevätkaudesta 2019 alkaen. Lasten 
määrän kasvun odotetaan jatkuvan edelleen. Toimintavuoden 2019-2020 alkaessa elokuussa paikat 
ovat täynnä sekä suomen- että ruotsinkielisessä varhaiskasvatuksessa, ja mahdollisesti jo tammikuussa 
2020 ollaan tilanteessa, jossa hakijoille ei pystytä tarjoamaan varhaiskasvatuspaikkaa Kauniaisista. 
 
 
Tämän selvityksen tavoitteena on luoda yhtenäinen ja kattava kokonaiskuva varhaiskasvatuspaikkojen 
tarpeesta nyt ja tulevaisuudessa. Ensisijaista on kehittää toimintaa lasten hyvinvointi keskiössä. 
Selvityksessä pohditaan erilaisia ratkaisuja lasten, henkilöstön, toiminnan sekä talouden näkökulmista. 
Ratkaisujen tulee olla linjassa kaupungin strategian sekä sivistystoimessa meneillään olevien muiden 
selvitysten kanssa. Löydettävien ratkaisujen tulee kustannustehokkaasti vastata niihin tarpeisiin, jotka 
kaupungissa ja kaupunkilaisilla pitkällä tähtäimellä ovat.  
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2 Nykytila 
 
 

2.1 Toimintaa koskevat säädökset ja raamit 
 

Nykylainsäädännön mukaan kunnallisen tai kunnan tukeman varhaiskasvatuspaikan voi saada lapselle 

vanhempainrahakauden jälkeen, yleensä silloin kun lapsi on noin 9 – 10 kuukauden ikäinen. 

Perhevapaauudistusta on käsitelty julkisessa keskustelussa, ja asia sisältyy Antti Rinteen hallituksen 

hallitusohjelmaan. Kauniaisissa tuetaan lasten kotihoitoa erillisellä lasten kotihoidon tuen kunnallisella 

lisällä siihen saakka, kun lapsi on kaksivuotias.  

 

1.9.2018 voimaan astuneessa varhaiskasvatuslaissa (540/2018) 
https://www.finlex.fi/fi/laki/alkup/2018/20180540 tarkoitetun varhaiskasvatuksen tavoitteena on: 

1) edistää jokaisen lapsen iän ja kehityksen mukaista kokonaisvaltaista kasvua, 
kehitystä, terveyttä ja hyvinvointia; 

2) tukea lapsen oppimisen edellytyksiä ja edistää elinikäistä oppimista ja 
koulutuksellisen tasa-arvon toteuttamista; 

3) toteuttaa lapsen leikkiin, liikkumiseen, taiteisiin ja kulttuuriperintöön perustuvaa 
monipuolista pedagogista toimintaa ja mahdollistaa myönteiset oppimiskokemukset; 

4) varmistaa kehittävä, oppimista edistävä, terveellinen ja turvallinen 
varhaiskasvatusympäristö; 

5) turvata lasta kunnioittava toimintatapa ja mahdollisimman pysyvät 
vuorovaikutussuhteet lasten ja varhaiskasvatushenkilöstön välillä; 

6) antaa kaikille lapsille yhdenvertaiset mahdollisuudet varhaiskasvatukseen, edistää 
yhdenvertaisuutta ja sukupuolten tasa-arvoa sekä antaa valmiuksia ymmärtää ja 
kunnioittaa yleistä kulttuuriperinnettä sekä kunkin kielellistä, kulttuurista, uskonnollista 
ja katsomuksellista taustaa; 

7) tunnistaa lapsen yksilöllisen tuen tarve ja järjestää tarkoituksenmukaista tukea 
varhaiskasvatuksessa tarpeen ilmettyä tarvittaessa monialaisessa yhteistyössä; 

8) kehittää lapsen yhteistyö- ja vuorovaikutustaitoja, edistää lapsen toimimista 
vertaisryhmässä sekä ohjata eettisesti vastuulliseen ja kestävään toimintaan, toisten 
ihmisten kunnioittamiseen ja yhteiskunnan jäsenyyteen; 

9) varmistaa lapsen mahdollisuus osallistua ja saada vaikuttaa itseään koskeviin 
asioihin; 

https://www.finlex.fi/fi/laki/alkup/2018/20180540
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10) toimia yhdessä lapsen sekä lapsen vanhemman tai muun huoltajan kanssa lapsen 
tasapainoisen kehityksen ja kokonaisvaltaisen hyvinvoinnin parhaaksi sekä tukea lapsen 
vanhempaa tai muuta huoltajaa kasvatustyössä. 

 
Varhaiskasvatusasetuksessa https://www.finlex.fi/fi/laki/alkup/2018/20180753 säädetään 
henkilöstön ja lasten välisistä suhdeluvuista seuraavasti:  

 Alle 3-vuotiaita lapsia enintään 4/ 1 kasvatusvastuullinen työntekijä 

 Yli 3-vuotiaita lapsia enintään 8 / 1 kasvatusvastuullinen työntekijä 

  Yli 3-vuotiaita enintään 5 tuntia päivässä varhaiskasvatuksessa olevia lapsia enintään 13 / 1 
kasvatusvastuullinen työntekijä 

 
 
Kauniaisissa on päätetty, että Kauniaisissa noudatetaan vuoden 2018 alusta aiemman lain määräämää 
henkilöstömitoitusta, jossa yhtä kasvatusvastuullista työntekijää kohden voi päiväkodissa olla enintään 
7 lasta. Antti Rinteen hallitus suunnittelee palaamista aiempaan henkilöstömitoitukseen, jossa yli 3-
vuotiaita lapsia oli yhtä kasvatusvastuullista työntekijää kohti seitsemän, sekä subjektiivisen 
kokoaikaisen varhaiskasvatusoikeuden palauttamista vanhempien työtilanteesta riippumatta.   
 

Kunnan on järjestettävä tässä laissa säädettyä varhaiskasvatusta siinä laajuudessa ja sellaisin 
toimintamuodoin kuin kunnassa esiintyvä tarve edellyttää. Kunta voi järjestää varhaiskasvatusta siten 
kuin kuntalain (410/2015) 8 ja 9 §:ssä säädetään. Hankittaessa palveluja toiselta palvelujentuottajalta 
kunnan tai kuntayhtymän on varmistuttava siitä, että hankittavat palvelut vastaavat sitä tasoa, jota 
edellytetään vastaavalta kunnalliselta toiminnalta. Varhaiskasvatusta suunniteltaessa, järjestettäessä 
tai tuotettaessa ja siitä päätettäessä on ensisijaisesti huomioitava lapsen etu. 

 

Varhaiskasvatuksessa voidaan antaa palvelun käyttäjälle sosiaali- ja terveydenhuollon palvelusetelistä 
annetun lain (569/2009) mukainen palveluseteli. Kunta tai kuntayhtymä on velvollinen suorittamaan 
yksityiselle palveluntuottajalle korvausta vain osoittamiensa henkilöiden käyttämistä lasten 
varhaiskasvatuspalveluista ja palveluseteliä käytettäessä hyväksymälleen yksityiselle 
palveluntuottajalle enintään palvelusetelin arvoon saakka. 

 

Kunnan on pyrittävä järjestämään varhaiskasvatusta lähellä palvelun käyttäjiä ottaen huomioon 
asutuksen sijainti sekä liikenneyhteydet. Päiväkodin toiminta kalenterivuoden aikana ja aukioloaika 
vuorokaudessa on järjestettävä paikallisen tarpeen mukaan. 

 

Kunnan on järjestettävä varhaiskasvatusta lapselle, jonka kotikuntalaissa (201/1994) tarkoitettu 
kotikunta kyseinen kunta on. Kunnan on järjestettävä varhaiskasvatusta lapselle, joka asuu kunnassa 
huoltajiensa työn, opiskelun, sairauden tai vastaavien syiden vuoksi, vaikka lapsella ei ole Suomessa 
kotikuntaa tai lapsen kotikunta on kotikuntalain perusteella toinen kunta. Kiireellisissä tapauksissa tai 
olosuhteiden muutoin niin vaatiessa kunnan on huolehdittava varhaiskasvatuksen järjestämisestä 
muullekin kunnassa oleskelevalle lapselle kuin kunnan asukkaalle. Kunta voi järjestää 
varhaiskasvatusta toisessa kunnassa asuvalle lapselle myös muulloin kuin 1–3 momentissa 
tarkoitetuissa tapauksissa. 

https://www.finlex.fi/fi/laki/alkup/2018/20180753
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Kunnan on huolehdittava siitä, että lapsi voi saada varhaiskasvatusta lapsen äidinkielenä olevalla 
suomen tai ruotsin kielellä tai saamen kielilain (1086/2003) 3 §:n 1 kohdassa tarkoitetulla saamen 
kielellä. Kaksikielisessä kunnassa ja kaksikielisiä tai sekä suomen- ja ruotsinkielisiä kuntia käsittävässä 
kuntayhtymässä varhaiskasvatus järjestetään kunnan tai kuntayhtymän molemmilla kielillä siten, että 
palvelunkäyttäjä saa varhaiskasvatusta valitsemallaan kielellään, joko suomeksi tai ruotsiksi. 

 

Varhaiskasvatus saa pääsääntöisesti kestää enintään kymmenen tuntia yhtäjaksoisesti, lukuun 
ottamatta vuorohoitoa, jossa päivittäinen kesto on lapsen tarpeen mukainen. 

 

Varhaiskasvatusympäristön on oltava kehittävä, oppimista edistävä sekä terveellinen ja turvallinen 
lapsen ikä, kehitys ja muut edellytykset huomioon ottaen. Lasta tulee suojata väkivallalta, 
kiusaamiselta ja muulta häirinnältä. Toimitilojen ja toimintavälineiden on oltava terveellisiä, turvallisia 
ja asianmukaisia, ja niissä on huomioitava esteettömyys. 

 

Vuorohoitoa järjestetään iltaisin, öisin, viikonloppuisin ja arki- ja juhlapyhinä päiväkodeissa tai 
perhepäivähoidossa. Vuorohoitoa on järjestettävä tarpeen mukaisessa laajuudessa lapselle, joka 
tarvitsee sitä vanhemman tai muun huoltajan työssäkäynnin tai opiskelun vuoksi. 

 

Korkeatasoisen varhaiskasvatuksen lähtökohtana on, että henkilöstö tuntee lapset hyvin. 
Varhaiskasvatuksessa jokaiselle lapselle annetaan mahdollisuus kasvaa ja kehittyä omien 
edellytystensä pohjalta. Lapsilla on erilaiset tarpeet eri kehitysvaiheissa, minkä henkilöstö osaa 
huomioida sopivalla tavalla. Henkilöstön osaaminen lasten kehityksestä ja oppimisesta ohjaa 
pedagogisen toiminnan suunnittelua ja toteutusta ikätasoisesti ja huomioiden lasten kehitystason. 
Lapsella on oikeus turvallisiin kaverisuhteisiin ja niin pysyviin ihmissuhteisiin kuin mahdollista 
varhaiskasvatuksen henkilöstön kanssa.  

 

Varhaiskasvatuksen, esiopetuksen ja perusopetuksen tulee muodostaa ehyt jatkumo joka luo pohjan 
elinikäiselle oppimiselle. Korkeatasoisen kokonaisuuden lähtökohtana on, että henkilöstö tuntee 
koulutusjärjestelmän sekä sen keskeiset tavoitteet, erityispiirteet ja toimintatavat 
koulutusjärjestelmän eri vaiheissa. Lapsen hyvinvoinnin, kehityksen ja oppimisen turvaamiseksi 
siirtymä- ja nivelvaiheet on suunniteltava ja arvioitava.  

 

Varhaiskasvatuksen kehittäminen, oppimisen ilon turvaaminen kaikille lapsille, äidinkielen tukeminen, 
varhainen tuki sekä perheiden vaihtelevien tarpeiden tunnistaminen ja niihin vastaaminen ovat 
erityisen tärkeitä tavoitteita lasten tulevaisuuden kannalta. Nämä tekijät muodostavat lähtökohdan 
varhaiskasvatuksen tulevaisuuden suunnittelulle. 
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Antti Rinteen hallituksen hallitusohjelmassa varhaiskasvatusta koskee muun muassa seuraavat 
tavoitteet. Kauniaisten kannalta erityisen huomionarvoiset on korostettu.  

- Parannetaan varhaista perustaitojen oppimista muodostamalla 
esiopetuksesta ja perusopetuksen kahdesta ensimmäisestä vuosiluokasta 
nykyistä yhtenäisempi kokonaisuus. Siirtyminen eteenpäin tapahtuu 
joustavasti siinä vaiheessa, kun perustaidot ovat riittävän hyvin hallussa.  

- Selvitetään kaksivuotisen esiopetuksen toteuttaminen osana kokonaisuutta.  
- Tuodaan ja vahvistetaan varhaiskasvatuksen ja perusopetuksen yhteydessä 

lasten, nuorten ja perheiden matalan kynnyksen tukipalveluja, kuten 
neuvolatoimintaa, psykologipalveluita, kotipalvelua ja perheneuvontaa, 
työllisyyspalveluita ja kielikoulutusta työelämän ulkopuolella oleville 
maahanmuuttajataustaisille vanhemmille sekä laadukkaita oppilas- ja 
opiskeluhuollon palveluja. 

- Vahvistetaan oppilas- ja opiskelijahuollon palveluja kaikilla koulutusasteilla, 
jotta oppilaat ja opiskelijat saavat tarvitsemaansa tukea. Toteutetaan 
varhaiskasvatuksessa kolmiportaisen tuen malli ja vahvistetaan 
kolmiportaista tukeva peruskoulussa lisäämällä resursseja 
samanaikaisopetukseen, erityisopetukseen ja oppilaanohjaukseen. 

- Vahvistetaan oppilaitosten yhteisöllistä toimintakulttuuria sekä oppilaiden ja 
opiskelijoiden roolia ja vaikutusmahdollisuuksia kouluyhteisössä. Asetetaan 
nollatoleranssi koulukiusaamisella ja tarjotaan oppilaitosten henkilöstölle 
sekä oppilaille ja opiskelijoille kiusaamisen tunnistamiseen ja siihen 
puuttumiseen liittyvää koulutusta. Huomioidaan myös syrjivän kiusaamisen 
tunnistaminen ja ennaltaehkäisy. Laajennetaan hyväksi havaittuja käytäntöjä 
valtakunnallisesti ja turvataan vaikuttavien hankkeiden jatko. Kehitetään 
varhaiskasvatukseen kiusaamista ehkäisevä ohjelma.  

- Käynnistetään toimenpideohjelma varhaiskasvatuksen osallistumisasteen 
nostamiseksi. 

- Kehitetään neuvolapalveluista väylä varhaiskasvatukseen. Toteutetaan 
yhden ikäluokan monivuotinen ja moniammatillinen tutkimuspohjainen ja 
universaali neuvoloissa toteutettava interventiohanke, joka tähtää 
varhaiskasvatuksen osallistumisasteen nostoon pitkällä tähtäimellä.  

- Toteutetaan täysipäiväinen kokoaikainen subjektiivinen 
varhaiskasvatusoikeus ja pienennetään yli 3-vuotiaiden ryhmäkokoja (1/7) 

- Turvataan varhaiskasvatuksen ammattilaisten saatavuus koko maassa.  
- Tehdään varhaiskasvatuksen laatukriteerit.  
- Seurataan ja edistetään muutamissa kaupungeissa etenevää 

lähipäiväkotiperiaatetta osana varhaiskasvatuksen kehittämistä osaksi 
jokaisen lapsen koulutuspolkua.  

- Viisivuotiaiden maksuttomuuskokeiluista saatavien tulosten ja muun 
tietopohjan perusteella toteutetaan hallituskauden aikana toimenpiteitä, 
joilla nostetaan varhaiskasvatuksen osallistumisastetta. 

- Arvioidaan varhaiskasvatuksen henkilöstö- ja lisäkoulutustarpeet kaikissa 
henkilöstöryhmissä. Otetaan tämä huomioon muuntokoulutuksia ja 
aloituspaikkalisäyksiä suunniteltaessa. Huomioidaan ne osana 
aloituspaikkalisäyksiä. Huomioidaan lastentarhanopettajien alueellinen ja 
kielellinen saatavuus aloituspaikkojen kohdentumisessa. Mahdollistetaan 
nykyisen varhaiskasvatuksen henkilöstön osaamisen päivittäminen osana 
kokonaisuutta.  
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- Yksityisen varhaiskasvatuspalveluiden on toimittava samoilla laadullisilla 
kriteereillä kuin julkisten. Yksityisten varhaiskasvatuspalveluntuottajien 
toiminta tulee olla luvanvaraista. Selvitetään, voidaanko voitontavoittelun 
rajoittaminen perusopetuksen tavoin ulottaa varhaiskasvatukseen.  

- Selvitetään, miten paperittomien ja turvapaikkaa hakevien lasten oikeus 
varhaiskasvatukseen toteutuu.  

- Tehdään eri koulutusasteiden tasa-arvo ja yhdenvertaisuussuunnitelmista 
velvoittavat. Säädetään velvoittavista tasa-arvo- ja 
yhdenvertaisuussuunnitelmista myös varhaiskasvatuksessa.  

- Selvitetään varhaiskasvatuksen ja perusopetuksen lainsäädännön 
päivitystarpeet viittomakielilain ja YK:n vammaissopimuksen mukaiseksi. 
Jatketaan suomenruotsalaisen viittomakielen elvytysohjelmaa muun muassa 
määrittelemällä kielen tutkimuksen vastuutaho. 

- Vahvistetaan tukea saamen kielipesille laajentuneita tarpeita vastaavaksi.  
- Laaditaan erillisohjelma, jolla varmistetaan maahanmuuttajataustaisten 

lasten ja nuorten oppimisen edellytykset ja turvataan koulutussiirtymät. 
Vahvistetaan suomi tai ruotsi toisena kielenä (s2)-opetusta 
varhaiskasvatuksessa velvoittavaksi ja panostetaan 
maahanmuuttajataustaisten oppilaiden tukemiseen koulutuksen 
nivelvaiheissa.  

- Toteutetaan yhdessä työmarkkinaosapuolten kanssa kunnianhimoinen ja 
perheiden hyvinvointia tukeva perhevapaauudistus. Tavoitteena on, että 
perhevapaat ja hoitovastuu jakautuvat perheissä tasaisesti molempien 
vanhempien kesken, yhdenvertaisuus ja tasa-arvo työelämässä vahvistuvat ja 
sukupuolten väliset palkkaerot pienenevät. Perheiden valinnan ja joustojen 
mahdollisuuksia perhevapaiden pitämisessä lisätään.  

- Uudistus toteutetaan siten, että se kohtelee tasa-arvoisesti kaikkia, myös 
monimuotoisia perheitä ja huomioi yrittäjyyden eri muodot. Uudistus tulee 
toteuttaa niin, että äideillä ja isillä on yhtä paljon kiintiöityjä kuukausia. Isille 
kiintiöityjä ansiosidonnaisia vapaita pidennetään lyhentämättä äitien nykyisin 
käytettävissä olevaa osuutta. Lisäksi perhevapaiden tulee sisältää vapaasti 
valittava vanhempainvapaajakso. Molemmille vanhemmille maksetaan 
korotettua ansio-osaa nykyistä äitien osuutta vastaavasti.  

- Uudistuksen tulee täyttää raskaussuojeludirektiivin ja työelämän 
tasapainodirektiivin vaatimukset. Kotihoidontuki jatkuu nykymuotoisena. 
Selvitetään mahdollisuus maksaa etuus suoraan lasta hoitavalle 
isovanhemmalle. 

 
 

2.2 Päiväkodit Kauniaisissa 
 

Kauniaisissa on kuusi kunnallista päiväkotia, joista kaksi on ruotsinkielisiä ja neljä suomenkielisiä. 

Kunnalliset päiväkodit ovat pääasiassa yksikielisiä. Sivistystoimen kaksikielisyysohjelman (2016) 

mukaan yhteistyö suomen- ja ruotsinkielisten yksiköiden välillä on aktiivista ja innovatiivista ja 

tavoitteena on lisätä toleranssia ja kielellistä kompetenssia. Lisäksi kaupungissa on neljä yksityistä 

yksikköä: yksi kahdessa eri osoitteessa toimiva ruotsinkielinen yksityinen päiväkoti, yksi ruotsinkielinen 

yksityinen ryhmäperhepäiväkoti sekä yksi kaksikielinen (suomi/englanti) yksityinen päiväkoti. 

Kaupunki rahoittaa toimintaa yksityisen hoidon tuella sekä 1.8.2019 alkaen palvelusetelillä. Alla 
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olevassa taulukossa on esitetty lapsimäärät yksiköittäin. Laskennallisten paikkojen ja todellisten 

lapsimäärien välillä johtuu pienennetyistä ryhmistä ja rakenteellisista tukitoimista, jotka ovat 

seurausta lasten yleisen, tehostetun ja erityisen tuen tarpeesta. 

 

Syyskuussa 2019 suomenkieliseen kunnalliseen varhaiskasvatukseen osallistuu 254 lasta, joista 59 on 

alle 3-vuotiaita. Ruotsinkieliseen kunnalliseen varhaiskasvatukseen osallistuu 130 lasta, joista 34 on 

alle 3-vuotiaita. Ruotsinkieliseen palvelusetelin avulla järjestettyyn varhaiskasvatukseen osallistuu 61 

lasta. Paikkaa alkavalle toimintakaudelle jonottaa edelleen 14 lasta, joista 13 suomenkieliseen ja 1 

ruotsinkieliseen varhaiskasvatukseen. Heistä 12 on alle 3-vuotiaita. Kaikkiaan kunnan järjestämään 

varhaiskasvatukseen osallistuu siis 398 lasta, mikä tarkoittaa 21 lapsen lisäystä keväästä 2017 ja 36 

lapsen lisäystä syksystä 2018.  

 

Syyskuussa 2019 yhdeksän toisella paikkakunnalla asuvaa lasta käyttää Kauniaisten kunnallista 

varhaiskasvatusta. Yhtään kauniaislaista lasta ei käytä toisen kunnan kunnallista varhaiskasvatusta. 

Yksityisen hoidon tukea ja kotihoidon tukea koskevat tiedot saadaan jälkikäteen, mutta esim. 

marraskuussa 2018 yksityisen hoidon tukea maksettiin 40 lapsesta ja kotihoidon tukea maksettiin 61 

lapsesta. Viime vuosina kotihoidon tuen käyttö on vähentynyt ja yksityisen hoidon tuen käyttö hieman 

lisääntynyt, mikä on kaupungin tavoitteiden mukaista.   

 

Paikat ja lapset marraskuussa 2018 ja syyskuussa 2019: (syyskuu jonossa 8 lasta (7 alle 3), myöhemmin 

toimintakaudelle jonossa 6 lasta (5 alle 3) 

nimi kieli toiminta laskennallis
et paikat 
(joista alle 3-
vuotiaat) 

lapsia 
11/201
8 

lapsi
a 9 / 
2019 

HUOM! 

DAGHEMMET 
GRANKOTTEN 

ruotsi kunnallinen 47 (12) 47 (9) 43 
(8) 

Kiinteistön 
jäljellä oleva 
käyttöikä 
epävarma 

KASABERGETS 
DAGHEM 

ruotsi kunnallinen 99 (24) 74 (13)  87 
(26) 

 
 

SATUVUOREN RYHMIS suomi kunnallinen 8 (8) 
 

8 (7) 8 (8) toiminta 
Kasabergets 
daghem:in 
kiinteistössä 

KIELIKYLPY GRANI 
SPRÅKBAD 

suomi, 
ruotsin 
kielen 
kielikylp
y 

kunnallinen 63 (0) 53 (1) 57 
(1) 

Satuvuoren 
ryhmis kuuluu 
hallinnollisesti 
samaan 
yksikköön 

METSÄMAJAN 
PÄIVÄKOTI (BERGA) 

suomi kunnallinen 28 (8) 28 (8) 26 
(15) 

Väistötila, 
tilapäisesti 
varhais-
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kasvatuksen 
käytössä 
vuodesta 
2009. 

OASEN suomi kunnallinen 12 (12) 0 7 (0) tilapäinen 
”ruuhkahuipp
u” -ryhmä 
1.1.2019 – 
30.6.2020 

PIKKU AKATEMIA 
 

suomi kunnallinen 72 (12) 71 (13) 65 
(9) 

vuorohoito, 
pienryhmä 

SANSINPELLON 
PÄIVÄKOTI 

suomi kunnallinen 108 (24) 96 (22) 90 
(26) 

 

DAGHEMMET LYAN / 
GRYTET  
(ENT. FOLKHÄLSANS 
BARNTRÄDGÅRD) 

ruotsi palvelusete
li 1.8.2019 
alkaen 

35 (0) 33 (0) 27 
(0) 

26 lapsista 
kauniaislaisia 

DAGHEMMET LYAN ruotsi palvelusete
li 1.8.2019 
alkaen 

42 (8) 40 (9) 42 
(13) 

35 (10) lapsista 
kauniaislaisia 

EKEBO 
GRUPPFAMILJEDAGHE
M 

ruotsi yksityinen 12 (0) 11 12 3 lapsista 
kauniaislaisia 

ANKKALAMPI 
KAUNIAINEN 

suomi / 
englanti 

yksityinen 24 (0) 23 (11) 23 6 lapsista 
kauniaislaisia  
(7 alk 1/20) 

NORLANDIA 
PÄIVÄKODIT 
KOIVUHOVI 

suomi yksityinen 60 (?) 0  tulossa? 

URHEILUTIE 17 englanti yksityinen 76 (?) 0  tulossa? 

 

Metsämajan päiväkoti toimii keväästä 2012 alkaen ja edelleen tällä hetkellä Bergan väistötiloissa. 
Kaupunginhallituksen päätöksen mukaan tilat ovat varhaiskasvatuksen käytössä väliaikaisesti, 
enintään niin kauan kun kaupungin päiväkotirakennetta laadittujen suunnitelmien ja linjausten 
pohjalta uudistetaan. Tilojen luokkamallinen pohjapiirustus ei palvele päiväkotitoimintaa parhaalla 
mahdollisella tavalla ja tiloilla olisi muutakin tarvetta. Lasten wc-tilat eivät ole ihanteelliset 
varhaiskasvatusikäisiä lapsia ajatellen, ja henkilöstön työtilat ovat puutteelliset. Erilliset aikuisten 
työtilat sekä neuvottelutilat olisivat erittäin tarpeelliset. Pukukaapit ovat kahvihuoneessa ja toinen 
käytävällä. Päiväkotiin tullaan yhdestä sisäänkäynnistä ja eteistiloissa on jatkuvaa liikennettä ja tavaran 
toimituksia samalla, kun pienet lapset käyttävät tilaa. Keittiötilat ovat erittäin pienet ja niihin mahtuu 
juuri ja juuri kolmet ruokakärryt. Keittiö on myös ergonomisesti haasteellinen, esim. kotitiskikoneet 
ovat lattiatasolla. Päiväkodin sijainti on keskeinen ja hyvä sekä henkilöstön että perheiden näkemyksen 
mukaan. Metsämajan päiväkodin sekä Kielikylpypäiväkodin liikuntatilojen puute ja pienryhmätilojen 
vähyys rajoittaa toimintaa.  

 

Ruotsinkielinen päiväkoti Grankotten (47 paikkaa) lähestyy käyttöikänsä loppua, ja sen toiminta 

todennäköisesti päättyy siinä vaiheessa, kun ruotsinkielinen esiopetus siirtyy koulun yhteyteen. 

Rakennuksen saneeraus ei ole tarkoituksenmukaista, ja tontilla on käynnissä asemakaavamuutos 
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asuntotuotannon lisäämiseksi. Sijainti on varhaiskasvatustoiminnan kannalta erinomainen, mutta 

liikenteellisesti haasteellinen mm. vähäisen pysäköintikapasiteetin ja Palokunnantiellä sijaitsevan 

suomenkielisen alakoulun ja sen saattoliikenteen aiheuttaman suuren liikennemäärän vuoksi.  

 

Yksityisen varhaiskasvatuksen osuuden lisääminen on ollut kaupungissa tavoitteena jo vuonna 2017. 

Keväällä 2018 Kauniaisissa suomenkielisille perheille oli tarjolla joko kunnallisessa päiväkodissa 

annettava varhaiskasvatus (260 lasta, 91,9%) tai yksityisessä kaksikielisessä suomi/englanti 

päiväkodissa annettava varhaiskasvatus (23 lasta, 8,1 %). Ruotsinkielisille perheille on tarjolla joko 

kunnallisessa päiväkodissa annettava varhaiskasvatus (133 lasta, 60,2%), ostopalveluna rahoitettava 

yksityinen varhaiskasvatus (76 lasta, 39,8%) tai yksityisessä ruotsinkielisessä ryhmäperhepäiväkodissa 

annettava hoito (12 lasta, 5,4%). Ostopalveluna hankittu varhaiskasvatus on päättynyt kesällä 2019 ja 

korvautunut palvelusetelillä rahoitettavalla varhaiskasvatuksella. 

 

Yksityiset varhaiskasvatuspalvelut muissa kunnissa ovat vapaasti myös kauniaislaisten perheiden 

käytettävissä, ja erilaisten painotusten ja esim. kielten omaksumisen sisältävät varhaiskasvatuspalvelut 

ovatkin houkutelleet muutamia kauniaislaisia perheitä. Muissa kunnissa sijaitsevat yksityiset 

päiväkodit voivat myös hakeutua Kauniaisten palvelusetelituottajiksi.  

 

Lasten määrä suomen- ja ruotsinkielissä kunnallisessa varhaiskasvatuksessa on vuodesta 2013 vuoteen 

2018 kehittynyt seuraavasti:  
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Kuten kuvioista näkyy, lasten määrä on molemmissa kieliryhmissä kasvanut voimakkaasti alle 3-

vuotiaiden lasten kunnallisen varhaiskasvatuksen osalta. Lasten kokonaismäärä ei ole ajanjaksolla 

kasvanut yhtä voimakkaasti, ja välillä on ollut havaittavissa jopa lasten kokonaismäärän laskua, mutta 

trendi on nouseva. Tulevaisuudessa lapsimäärä väestössä näyttää edelleen kasvavan Väestöprojektion 

mukaan, erityisen voimakasta kasvu on alle 3-vuotiaiden ikäluokassa. Sarjan viimeisen kuvion jälkeen 

lapsimäärä varhaiskasvatuksessa jatkaa kasvuaan erityisesti alle 3-vuotiaiden ikäluokassa.  
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Kaunaisissa osallistumisaste varhaiskasvatukseen on erittäin korkea Suomen mittasuhteissa. 

Kauniaisissa lasten osallistumisaste varhaiskasvatukseen on huomattavasti korkeampi kuin Suomessa 

keskimäärin. Varhaiskasvatuksen osallistumisaste ylittää jokaisessa ikäluokassa selvästi sekä Suomen 

keskiarvon että OECD:n keskiarvon. Selkein ero on nuorimmissa ikäluokissa. Huomiota herättää 

kuitenkin yksityistä varhaiskasvatusta käyttävien erittäin pieni osuus varsinkin vanhemmissa 

ikäluokissa verrattuna Suomen keskiarvoon. Palvelusetelin käyttöönotto ja palvelusetelin lukeminen 

osaksi yksityistä varhaiskasvatusta kuitenkin oikaisee tätä suhdetta.  

 

Varhaiskasvatukseen osallistuminen kevät 2018 

Lapse
n ikä 

Julkisessa 
varhaiskasvatuksessa 
ikäluokasta  

Yksityisessä 
varhaiskasvatuksessa 
ikäluokasta  

Yhteensä 
varhaiskasvatuksessa 
ikäluokasta  

OECD 
keskiarv
o 2014  

 Suomessa 
keskimääri
n 

Kauniaisiss
a 

Suomessa 
keskimääri
n 

Kauniaisiss
a 

Suomessa 
keskimääri
n 

Kauniaisiss
a 

 

1 3 % 48 % 1 % 8 % 6 % 56 % 35 % 

2 36 % 73 % 8 % 8 % 40 % 82 % 

3 49 % 86 % 14 % 8 % 59 % 94 % 83,8 % 

4 63 % 88 % 24 % 6 % 73 % 95 % 

5 68 % 90 % 21 % 6 % 76 % 97 % 

6 58 % 95 % 18 % 1 % 71 % 95% (98 % 
*) 

 

 

Mikäli kasvavissa ikäluokissa varhaiskasvatukseen osallistumisaste vastaa nykyistä osallistumisastetta 

tai kasvaa siitä, Kauniaisissa tullaan tarvitsemaan vuoteen 2025 mennessä yli 50 uutta 

varhaiskasvatuspaikkaa alle 3-vuotiaille ja 27 uutta varhaiskasvatuspaikkaa sitä vanhemmille lapsille. 

Lisäys vastaa yhtä noin 6 – 7 –ryhmäistä päiväkotia. Mikäli väestönkasvu vastaa nykyistä kielijakaumaa 

väestössä, paikkatarve on noin 30 + 18 suomenkielistä paikkaa ja noin 20 + 10 ruotsinkielistä paikkaa. 

Paikkatarve voidaan kattaa joko uusien kunnallisten varhaiskasvatuspaikkojen tarjoamisella tai 

yksityisen palvelutuotannon avulla.  Jos yksityisen päiväkodin aloittaminen entisen Satuvuoren 

päiväkodin (Urheilutie 17) paikalla olisi toteutunut alkuperäisen suunnitelman mukaisesti, ja riittävä 

määrä kauniaislaisia perheitä valinnut sen lastensa varhaiskasvatuspaikaksi, tämä vastaisi tarpeeseen.  

 

Ruotsinkielisen esiopetuksen siirtyminen kouluun arviolta vuoden 2021 elokuussa vapauttaa nykyisistä 

ruotsinkielisistä paikoista noin 50 – 60 riippuen esiopetuksen aloittavan ikäluokan koosta. Jos päiväkoti 

Grankottenin toiminta kuitenkin samalla päättyy, ei lisäkapasiteettia käytännössä tule.  

 

Lasten hoitaminen kotona Kauniaisissa vähenee rajusti, mikä ilmenee alla olevasta kuviosta. 

Kotihoidontukea saaneitten perheitten määrä on vähentynyt lähes puolella (45%) vuodesta 2012 

vuoteen 2017, mutta myös kotihoidon tuella hoidettavan lapsen sisaruksen hoito kotona on 
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vähentynyt yli puolella (59%) vuodesta 2012 vuoteen 2017. Yksityisen hoidon tuella hoidettavien 

lasten määrä kasvaa samalla ajanjaksolla hitaasti.  

 

 

Varhaiskasvatuksen palveluverkostoon kuuluu Kauniaisissa vuodesta 2010 lähtien myös avoin 

perhetoiminta. Avoin perhetoiminta on tarkoitettu lapsiperheiden kohtaamispaikaksi, jossa 

vanhemmilla on mahdollisuus viettää aikaa oman lapsensa kanssa muiden samassa tilanteessa olevien 

aikuisten seurassa.  Lapset ja aikuiset voivat tavata toisiaan vapaan yhdessäolon tai ohjatun toiminnan 

merkeissä. Vanhemmat voivat vaikuttaa toiminnan sisältöön ja osallistua suunnitteluun ohjaajan 

kanssa. Lapset osallistuvat toimintaan vanhempansa, isovanhempansa, hoitajansa tai muun aikuisen 

seurassa. Toiminta on asiakkaille ilmaista, eikä se vaikuta kotihoidontuen maksatukseen. Siihen voivat 

osallistua kaikki ilman ennakkoilmoittautumista. Lapset ovat vakuutettuja, mutta aina mukana tulleen 

aikuisen vastuulla. Asiakkailla on mahdollisuus keskustella luottamuksellisesti lapsen hoitoon, 

kehitykseen, kasvatukseen tai perhetilanteeseen liittyvistä asioista. 

 

Tontti, jossa avoin perhetoiminta sekä yksityinen päiväkoti Ankkalampi sijaitsevat, on suunniteltu 

otettavan muuhun käyttöön kaupungintalon tontin uudelleensuunnittelun yhteydessä, joten avoin 

perhetoiminta tarvitsee lähivuosina uudet tilat.  

 

2.3  Päiväkotien tilat  
 

Kauniaisissa ei ole omaa päätettyä tilasuositusta koskien päiväkoteja. Koska Kauniaisissa käytetään 
Espoon ympäristöterveyspalveluja, on käytännössä seurattu Espoossa käytettyä tilasuositusta, joka on 
7 m2/lapsi. Helsingissä käytetään uusissa kohteissa mitoitusta 8 m2/lapsi. Laskutapa vaihtelee, ja 



16 
 

joissain kunnissa huomioidaan vain lasten käytössä olevat tilat. Muita yksiköiden maksimilapsimäärään 
vaikuttavia tekijöitä on wc-istuinten määrä sekä ilmanvaihdon kapasiteetti. Nämä asiat huomioiden 
terveystarkastaja vahvistaa tiloille maksimimäärän lapsia varhaiskasvatustoiminnassa.   
 

 

Päiväkoti Kokonaispinta-ala  Lapsimäärä syyskuussa 

2019  

Pinta-ala/lapsi 

Grankotten 660 m2 43 (8) 14 m2 

Kasaberget 1450 m2  87 (26) 20 m2 

SV ryhmis 

(Kasabergetissa)  

71m2 8 (8)  9 m2 

Kielikylpy Grani 534 m2 57 (1) 10 m2 

Pikku Akatemia 917 m2 65 (26) 13 m2 

Metsämaja/Berga 309 m2 26 (15) 11 m2 

Oasen  7 (0)  

Sansinpellon pk 1564 m2 90 (26) 16 m2 

Lyan / Grytet 

(palveluseteli) 

349 m2 36 (marraskuu 2018) 11 m2 

 
 

 

2.4 Varhaiskasvatuksen kustannukset 
 

Ns. Kuusikko-kunnat on selvityksessään todennut, että yksityinen varhaiskasvatus on n. 2 000 – 3 000 

€ halvempaa kunnalle kuin kunnallinen varhaiskasvatus. 

(http://www.kuusikkokunnat.fi/SIRA_Files/downloads/KuusikkoPh2015_16062016.pdf).  Kuntaliiton 

erityisasiantuntija Jarkko Lahtinen arvioi, että yksityinen varhaiskasvatus on n. 10 – 20 % halvempaa 

kunnalle kuin kunnallinen varhaiskasvatus. 

  

2.4.1 Kiinteistöjen kustannukset 

 
Varhaiskasvatuksen tulosalue maksaa Kauniaisissa sisäistä vuokraa niistä kiinteistöistä, joita käytetään 
varhaiskasvatuksessa. Alla esitetään kiinteistöjen sisäiset vuokrat suhteessa lapsimäärään (sisäinen 
vuokra jaettuna lapsimäärällä) 1.1.2017 alkaen.  
 
 

http://www.kuusikkokunnat.fi/SIRA_Files/downloads/KuusikkoPh2015_16062016.pdf
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Päiväkoti  Sisäinen kuukausivuokra Lapsimäärä Sisäinen vuokra/lapsi/kk 
Grankotten  4 200€  43 98€ 
Kasaberget  38 100€  95 401€ 
Metsämaja/Berga 3 800€  26 146€ 
Kielikylpy/Pav.  8 700€  57 152€ 
Pikku Akatemia 11 400€  65 175€ 
Sansinpelto  39 000€  90 433€ 
 
Sisäiset vuokrat perustuvat rakennusten todellisiin kustannuksiin. Ne jakautuvat kiinteistön hoitoon 
sekä pääomavuokraosuuteen. Alhaiset vuokrakustannukset osoittavat, että pääomavuokra on 
alhainen, mikä puolestaan ennakoi tulevia investointitarpeita. Pääomavuokra on korkea niissä 
kiinteistöissä, joihin on äskettäin tehty investointeja, korkein pääomavuokra on uusimmissa 
Kasabergets daghem (2012) sekä Sansinpellon päiväkodissa (2015).  
  
 

2.4.2 Kunnallisen varhaiskasvatuksen kustannukset Kauniaisissa 

 

1.8.2018 alkaen laskennallinen kustannus yli 3-vuotiaan lapsen kokoaikaisesta varhaiskasvatuksesta 

Kauniaisissa on 1 074 €/lapsi/kk ja osa-aikaisessa varhaiskasvatuksessa 644 €/lapsi/kk. Summa sisältää 

kiinteistöjen kustannukset, ohjelmistot, erityisopettajan palvelut, hallinnolliset kustannukset jne. Alle 

3-vuotiaasta lapsesta laskennallinen kustannus on varhaiskasvatusajasta riippumatta 1 879 €/lapsi/kk. 

Kustannukset ovat nousseet vuodesta 2017, jolloin summat olivat 1036 / 622€/ yli 3-vuotias lapsi ja 

1814 €/alle 3-vuotias lapsi. Kustannusten nousun suurin syy on henkilöstön palkkakustannus.  

 

2.4.3 Yksityisen varhaiskasvatuksen kustannukset  

 

Yksityisen varhaiskasvatuksen kustannukset muodostuvat KELA:n kautta maksetusta yksityisen hoidon 

tuesta, minkä kaupunki maksaa kokonaisuudessaan. Alle kolmevuotiaan lapsen yksityisen hoidon 

kustannukset ovat välillä 492,25 – 937,11 €/lapsi/kk hoitomuodosta riippuen, ja yli kolmivuotiaan 

lapsen kustannukset välillä 322,25 € - 757,11 €/lapsi/kk. Lisäksi sisaruslisä, enintään 145€/lapsi/kk, jos 

perheessä on useampi lapsi. 

 

2.4.4 Palvelusetelin kustannukset  

 

Palvelusetelin kustannukset lankeavat kokonaisuudessaan kaupungin maksettavaksi. Palvelusetelin 

perushinta on 845 €/kk, sekä asiakasmaksun osuus, josta kaupunki maksaa sen osuuden, jota asiakkaan 

ei tulojensa mukaan tule maksaa. Alle 3-vuotiaasta lapsesta maksetaan 1,75-kertainen perushinta ja 

tukea tarvitsevasta lapsesta voidaan käyttää erilaisia kertoimia.  
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2.5 Varhaiskasvatus yli kuntarajan 
 
Perheet, jotka muuttavat yli kuntarajan pääkaupunkiseudulla (Helsinki, Espoo, Vantaa, Kauniainen) 
saavat kuntien välillä solmitun sopimuksen perusteella halutessaan säilyttää lapsensa 
varhaiskasvatuspaikan vanhassa asuinkunnassaan muuttamista seuraavan syys- tai kevätkauden 
loppuun saakka. Tällöin uudelta kotikunnalta haetaan maksusitoumus. Perheet voivat myös 
halutessaan hakea varhaiskasvatuspaikkaa toisesta kunnasta. Paikan saamisen edellytyksenä on 
kotikunnan myöntämä maksusitoumus. Yhteiskäyttö ei koske yksityisiä päiväkoteja eikä 
ostopalveluita, ei myöskään vuorohoitoa eikä esiopetusta. Yksityiset päiväkodit voivat ottaa vastaan 
lapsia vapaasti yli kuntarajan, ja yksityisen hoidon tuen tai muiden tukien suuruus ja maksuperiaatteet 
määräytyvät lapsen kotikunnan mukaisesti.  
 
 
Perusopetusasetuksen 23a § 2 mom mukaan esiopetukseen voi hakea oppilaaksi myös muuhun kuin 
kotikunnan osoittamaan paikkaan. Näitä oppilaita otettaessa on sovellettava yhdenvertaisia 
valintaperusteita.  Kaikissa pääkaupunkiseudun kunnissa ensisijainen valintaperuste on 
varhaiskasvatuksen jatkuvuus.  Kauniaisissa on päätetty toissijaisen oppilaaksioton periaatteista (SOV 
§ 83, 7.11.2016) siten, että jatkuvuuden jälkeen toinen peruste on sisarus perusopetuksen vuosiluokilla 
1 – 7, ja kolmas peruste on arvonta. Toissijaisessa oppilaaksiotossa valitun lapsen matkoja 
esiopetukseen ja esiopetuksesta ei korvata. 
 
 
Varhaiskasvatuksen yhteiskäyttö pääkaupunkiseudulla tuo joustavuutta toimintaan. Kauniaisissa on 
todettu, että useimmat toisella paikkakunnalla asuvat Kauniaisten varhaiskasvatuspalvelua käyttävät 
toivovat varhaiskasvatuksen jatkuvan Kauniaisissa koulun alkuun saakka, mutta Kauniaisissa asuvat 
toisen paikkakunnan varhaiskasvatuspalvelua käyttävät ovat harvoin halukkaita viemään lapsiaan 
toiselle paikkakunnalle varhaiskasvatuspalveluihin sen pidempää kuin on tarve esim. muuton 
yhteydessä, yleensä kuluvan toimintakauden loppuun saakka.  
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3 Tulevaisuuden suunnittelussa huomioitavia tekijöitä 
 

Lapsimäärän muutosten arviointi maantieteellisesti pienellä alueella on lähes mahdotonta, ja 

viimeisimmät kaupungin saamat ennusteet ovat kovin vaihtelevia, mikä hankaloittaa suunnittelua.  

 

3.1 Väestönkehitys 
 

 Vuoden 2018 Väestöprojektio kertoo asukasmäärän sekä samalla 

varhaiskasvatuspaikkatarpeen kasvavan alle 3-vuotiaiden lasten osalta 4 – 5 lapsella vuosittain 

vuodesta 2020 vuoteen 2024, minkä jälkeen alle 3-vuotiaiden lasten määrä kasvaisi 1 – 2 

lapsella vuosittain. Vuodesta 2018 vuoteen 2040 alle kouluikäisten lasten määrä kasvaisi 613 

lapsesta 630 lapseen eli vajaalla 20 lapsella.  

 Aiemman Väestöprojektion mukaan (Väestöprojektio 2014) lasten määrän lisäys olisi 
voimakkaampaa, noin 7 – 8 paikkaa vuodessa alle 3-vuotiaiden lasten osalta. Kauniaisissa 
asuvien alle kouluikäisten lasten määrä olisi tämän projektion mukaan kasvanut vuodesta 2014 
vuoteen 2040 sadalla lapsella, 643 lapsesta vuonna 2016 742 lapseen vuonna 2030. Tämä 
tarkoittaisi vuosittaista lisäystä noin 7 lapsella. Viime vuosina (2013 – 2018) lapsimäärä 
varhaiskasvatuksessa on lisääntynyt keskimäärin 8 lapsella. Tulevaisuuden lapsimäärän 
lisäyksestä noin 90 lasta olisi alle 3-vuotiaita, mikä myös vastaa vuosittaista keskimäärin 7 
lapsen lisäystä. Molempien väestöprojektioiden mukaan yli 3-vuotiaiden lastan paikkatarve 
pysyisi lähes ennallaan.  

 Kaupungin väestötavoite on keskimäärin noin 1% mikä tarkoittaisi 4 – 5 paikan lisäystä 
vuosittain aikavälillä 2018 - 2040.  

 
 
Jos yksityisen varhaiskasvatuksen osuutta voitaisiin lisätä kaupungin tavoitteiden mukaisesti ja siirtää 
kysyntää yksityisen varhaiskasvatuksen puoleen, voisi paikkamäärän lisäys kunnallisessa 
varhaiskasvatuksessa olla maltillista. Valitettavasti kuitenkin kauniaislaisten lasten osuus Kauniaisissa 
sijaitsevissa yksityisissä päiväkodeissa pienenee vuosittain. Kun vuonna 2015 noin puolet lapsista 
Kauniaisten yksityisissä yksiköissä oli kauniaislaisia, vuoden 2019 syksyllä enää 9 lasta 36 paikasta eli 
25% asuu Kauniaisissa. Siten ei ole realistista, että ainakaan nykyiset yksityiset toimijat jatkossakaan 
tarjoaisivat kauniaislaisille lapsille varhaiskasvatusta. Tiedossa ei myöskään ole kauniaislaisia lapsia, 
jotka olisivat hakeneet Kauniaisissa sijaitsevista yksityisistä päiväkodeista paikkoja, ja jääneet saamatta 
paikkaa. Se tarkoittanee, että nykyisten toimijoiden toiminta ei ole riittävän houkuttelevaa 
kauniaislaisille perheille. Siten paikkojen lisäyspaine edellyttää joko uusia yksityisiä toimijoita, joiden 
toiminta houkuttelee kauniaislaisia perheitä, palvelusetelivaihtoehdon laajentumista, tai kunnallisen 
varhaiskasvatuksen kapasiteetin lisäystä.  
 
 
4 – 5 paikan lisätarve vuosittain merkitsee noin 40 – 50 lisäpaikan tarvetta vuoteen 2028 mennessä. 
Mikäli kielijakauma pysyy nykyisenlaisena, se tarkoittaa 24 – 30 suomenkielistä paikkaa ja 16 – 20 
ruotsinkielistä paikkaa.   
 
 
Maankäytön ja asumisen kehityskuvalla, jonka tarkasteluvuodet ovat 2015 – 2040, pyritään 
vaikuttamaan kaupungin kehittämiseen Kauniaisten erityis- ja ominaispiirteet huomioiden. 
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Tavoitteena on säilyttää Kauniaisten elinvoimaisuus ja hallittu kasvu sekä vaikuttaa positiivisesti 
Kauniaisten ikärakenteeseen ja monipuolistaa asuntotarjontaa. 
 

Tavoitteena on säilyttää Kauniaisten elinvoimaisuus ja hallittu kasvu sekä vaikuttaa 
positiivisesti Kauniaisten ikärakenteeseen ja monipuolistaa asuntotarjontaa. 
Kehityskohteet painottuvat jo ennestään tehokkaimmin rakennetuille alueille, asemien 
vaikutuspiiriin, pää- ja kokoojakatujen varsille sekä harkitusti ja vähäisessä määrin 
pientalorakenteen reuna-alueille tai sisäosiin. Työn tavoitteena on ollut hyödyntää jo 
rakennettu kunnallistekniikka. Jatkosuunnittelussa on tärkeää, että kussakin 
aloitettavassa asemakaavan muutoksessa huomioidaan erityisesti rakentamisen 
sijoittuminen ympäristöönsä, luonto- ja kulttuurihistorialliset arvot sekä 
virkistysyhteydet. Kehityskuvassa selvitetään myös tulevan asukasmäärän lisäyksen 
vaikutusta julkisten peruspalvelujen tarpeeseen. Kehityskuvan tarkoituksena on antaa 
suuntaviivat myös palvelujen maankäytöllisiin sijoittamismahdollisuuksiin. 

 
 
Maankäytön kehityskuvassa 2015 todetaan, että varhaiskasvatuspaikkoja tarvitaan lisää 
varhaiskasvatusikäisen väestön kasvaessa.  
 

Päivähoitoikäisen väestön lisäys tarkoittaa hoitopaikkojen lisätarvetta. Lisätarpeeseen 
pystytään vastaamaan nykyisillä tiloilla päiväkotien henkilökuntaa lisäämällä ja 
Koivuhovin päiväkodin rakentamisella. Mahdolliset lakiuudistukset (laki kotihoidon tuen 
jakamisesta vanhempien välillä, laki 
esiopetuksen velvoittavuudesta ja varhaiskasvatuslaki) lisäävät hoitopaikkatarvetta, 
vaikutuksen voidaan arvioida olevan noin 35 hoitopaikkaa. Lisäpaikkatarve on 
mahdollista huomioida Koivuhovin päiväkodin suunnittelussa. Tulevaisuudessa 
luovuttaessa vanhojen, pienten päiväkotien käytöstä kunnallisessa päivähoidossa, tulee 
niiden vuokraamista yksityisten päivähoidon tuottajien käyttöön harkita. Tällöin 
perheillä olisi mahdollista valita lapsilleen myös pieni päivähoitoyksikkö mahdollisine 
painotuksineen. 

 
 
Kaupungin päätöksenteon ja linjanvetojen kautta voidaan myös muun kuin rakentamisen kautta 
vaikuttaa kaupungin väestön ikärakenteeseen. Varhaiskasvatuksen laadullinen kehittäminen 
houkuttelee Kauniaisiin lapsiperheitä. Monipuolinen toiminta, erilaiset korkealaatuiset yksiköt ja 
avoimen perhetoiminnan jatkaminen auttavat profiloitumaan lapsiystävälliseksi kaupungiksi.  
  
 

 

3.2 Tulevaisuuden palvelutarve varhaiskasvatuksessa ja esiopetuksessa 

Vuodenvaihteessa 2018 – 2019 Kauniaisissa asui 9600 henkilöä. Väestöstä 59% oli suomenkielisiä, 33% 
ruotsinkielisiä ja 8% muita. Vuosina 2010 – 2018 Kauniaisten väestömäärä on kasvanut keskimäärin 
114 henkilöllä vuosittain.  
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Päiväkotiverkoston kehittämisessä on syytä varautua noin 30 – 60 lisäpaikan tarpeeseen lähimmän 
kymmenen vuoden ajalla. Mikäli kaupungin varhaiskasvatuksen kielijakauma pysyy ennallaan, tämä 
tarkoittaa enintään 36 suomenkielisen päivähoitopaikan ja 24 ruotsinkielisen päivähoitopaikan 
lisätarvetta. Odotettavissa on, että suomenkielinen paikkatarve kasvaa enemmän ja ruotsinkielinen 
vastaavasti vähemmän. Suomenkieliseen paikkatarpeeseen on pystyttävä vastaamaan uusilla 
tilaratkaisuilla.  

 

Tulevaisuuden päiväkotiverkostoa suunnitellessa tulee huomioida ainakin  

1. kiinteistöjen toiminnallisuus ja pedagogiset näkökohdat 

- Monipuoliset, varhaiskasvatukselle lähtökohtaisesti suunnitellut ja tarkoitetut tilat 
mahdollistavat monipuolisen toiminnan. 

- Liikunta- ja ateljeetilat, vesileikkitilat ja muut erilaiset pienryhmätilat mahdollistavat 
lapsiryhmän jakamisen pienryhmiin varhaiskasvatuspäivän aikana. 

- Uusiin päiväkoteihin asennetaan tietoliikenteen mahdollistavat yhteydet, työ- ja hoitoaikojen 
sähköinen seuranta, mikä helpottaa henkilöstön työtä. 

- sijainti ja liikennejärjestelyt 

 

2. henkilöstöresurssien tehokas kohdentaminen, kustannustehokkuus 
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- Suuressa varhaiskasvatusyksikössä henkilöstöresurssit ovat kohdennettavissa tehokkaammin 
kuin pienessä. Avustavaa henkilökuntaa, kuten ruokapalvelutyöntekijöitä ja päiväkotiapulaisia 
tarvitaan vähemmän.  

 

3. vanhempien toiveet 

- Vanhemmille on tärkeää, että sisarukset sijoittuvat samaan päiväkotiin. 
- Sijaisten tuttuus, pehmeä lasku, esiopetuksen järjestäminen samassa päiväkodissa, jossa lapsi 

on aiemmin ollut sekä hoitopaikkatakuu ovat myös vanhemmille tärkeitä asioita. 
- Vanhemmat arvostavat luonnonläheisyyttä ja sitä, että päiväkodille on vaivatonta tulla autolla 

sekä sitä, että päiväkoti on kävelymatkan päässä kotoa. 
- Osa vanhemmista toivoo pieniä kodinomaisia päiväkoteja.   

 

4. lasten näkökulma 

- Varhaiskasvatuksessa leikkimisen mahdollisimman hyvät edellytykset ovat tärkeintä, mikä on 
huomioitava uusia rakennuksia suunnitellessa.  

- Ulkoilu on päivän kivoin hetki, joten päiväkotien pihoihin on syytä panostaa.  
- Tilojen ja toiminnan suhteen eriyttämisen tarve on merkittävä. Lapset haluavat ja tarvitsevat 

erilaisia leikkejä ja toimintoja varten erilaisia pienryhmätiloja päiväkodeissa.  
- Tilat ohjaavat toimintaa – päiväkodissa, jossa ei ole liikuntasalia tai vesileikkipistettä, liikunnan 

tai vesileikin toteutuminen vaatii henkilöstöltä paljon enemmän aloitekykyä ja 
suunnitelmallisuutta työssään.  

 

5. henkilöstön toiveet 

- Henkilöstö pitää päiväkodin luonnonläheisyyttä, läheisyyttä liikuntapaikkoihin sekä julkisen 
liikenteen pysäkkejä tärkeänä. 

- Osa henkilöstöstä toivoo päiväkotien olevan pieniä.  
- Päiväkodin turvallisuuteen sekä ilmanvaihtoon, pihan monipuolisuuteen ja virikkeellisyyteen 

liittyvät asiat ovat henkilöstön mielestä tärkeitä.  
- Henkilöstö toivoo jakotiloja päivän eri toimintoja varten (esim. ateljee, vesileikki, hiekkaleikki), 

hyvää äänieristystä sekä ergonomisia ratkaisuja.  
- Henkilöstön mielestä ryhmien omat kuraeteiset sekä kuravaatteiden pesutilat ja lasten omat 

naulakot ovat tärkeitä.  
 

 

Metsämajan päiväkoti sekä Oasen on määritelty varhaiskasvatuksen käyttöön vain väliaikaisen tarpeen 
ajaksi ja kumpaakin saatetaan tarvita muuhun toimintaan.  Tilat, jotka ovat keskenään samanlaiset, 
eivät ole suunniteltu päiväkodiksi, eikä ihanteellisia pienten lasten tarpeisiin. Myös avoimelle 
perhetoiminnalle tarvitaan uudet, mielellään nykyistä monipuolisempaan käyttöön soveltuvat tilat. 
Grankotten lähestyy käyttöikänsä loppua, ja sen toiminta todennäköisesti päättyy pian sen jälkeen, 
kun ruotsinkielinen esiopetus siirtyy kouluun arviolta vuoden 2021 elokuussa.  
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3.3 Esiopetuksen järjestäminen  

 
Ruotsinkielisen esiopetuksen osalta on olemassa voimassaoleva päätös, jonka mukaan esiopetus 

siirtyy Granhultin koulun tiloihin. Siirron odotetaan tapahtuvan syksystä 2021 tai 2022. Perusteena 

esiopetuksen keskittämiselle on ollut laadun yhtenäistäminen, yhteistyön sujuvoittaminen 

esiopetuksen ja koulun sekä opiskeluhuollon välillä, ja myöhemmin joustavan koulun aloituksen 

mahdollistaminen. Jokaisen lapsen oppimispolun yhtenäisyyden takia on pidetty tärkeänä, että 

esiopetuksen keskittäminen tapahtuu juuri koulun tiloissa, ei mahdollisessa erillisessä päiväkodissa tai 

muussa tilassa. Lasten edun nimissä on myös pidetty tärkeänä, että esiopetus järjestetään 

varhaiskasvatuksen toimintana KVTES-työaikajärjestelmässä, jolloin lapsilla on sama henkilöstö koko 

varhaiskasvatus- ja esiopetuspäivän ajan. Lasten mahdollinen oikeus vuorohoitoon ei ole realisoitunut 

ruotsinkielisessä varhaiskasvatuksessa.  

 

Suomenkielisen esiopetuksen järjestäminen alakoulun tiloissa ei tämän hetken tiedon valossa ole 

mahdollista lähivuosien aikana ilman tuntuvia investointeja. Mäntymäen koulun tilat ovat kokonaan 

perusopetuksen käytössä, ja lapsimäärä myös Mäntymäen koulussa on kasvava.  
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4 Varhaiskasvatuksen palveluverkoston suunnittelun lähtökohdat  
 

Tämän selvityksen yhteydessä on syytä tehdä kiireellisesti ratkaisuja, jotta pystytään vastaamaan 
varhaiskasvatuspaikkatarpeeseen ja sen kasvuun ja samalla miettiä myös pidemmän aikavälin 
ratkaisuja. Elokuussa 2019 näyttää siltä, että jo tammikuussa 2020 ollaan tilanteessa, jossa kaikille 
varhaiskasvatuspaikkaa hakeneille ei pystytä osoittamaan varhaiskasvatuspaikkaa. Tilanteen 
ennakointi, varojen varaaminen, mahdollisten muutostöiden suunnitteleminen ja muut ratkaisut olisi 
hyvä saada hyvissä ajoin, jotta perheet voivat varhaiskasvatuspaikkaa hakiessaan suunnitella arkensa 
toimivaksi ja varautua mahdollisiin muutoksiin.  
 
 

4.1 Kustannustehokkuus 
 
Vuonna 2016 sivistystoimi muodosti 60% ja vuonna 2017 ja 2018 noin 50% kaupungin koko 
talousarviosta. Siten suuri vastuu kaupungin talouden tasapainosta on sivistystoimen harteilla. 
Tehostusta on onnistuttu tekemään, kuten alla olevasta kuviosta ilmenee, toisaalta palkkaratkaisut 
vuosina 2018 ja 2019 ovat taas lisänneet lapsikohtaisia kustannuksia. Edelleen jatkossa tuottavuuden 
kasvu ja tehostaminen sekä kestävä talous ovat tärkeitä ohjenuoria kaikessa toiminnassa.  
 
Kuntalaskutushinnat 2011 - 2017 

 

 

Henkilöstöresursseja voidaan käyttää tehokkaammin suurissa kuin pienissä yksiköissä. Suuremmissa 

yksiköissä tarvitaan suhteessa vähemmän avustavaa henkilöstöä. Kiinteistöjen tehokasta käyttöä tulee 

painottaa siten, että päiväkodeissa ja ryhmissä olevien vapaiden paikkojen määrä minimoidaan, koska 

kiinteistöt muodostavat suuren osan varhaiskasvatuksen kustannuksista. Uuden kunnallisen 

päiväkodin investointia ei kuitenkaan voida enää lykätä edellä mainittujen syiden vuoksi.  

 

4.2 Lasten ja vanhempien toiveet 
 

Varhaiskasvatuksen palveluverkostoa suunnitellessa on huomioitava lapsivaikutusten arviointi (kts 
http://www.thl.fi/fi FI/web/fi/tutkimus/ työkalut/lapsivaikutustenarviointi), päiväkotirakentamista 
koskevia ohjeistuksia sekä mm. paloturvallisuutta koskevia määräyksiä.  Myös lasten, heidän 
vanhempiensa sekä henkilöstön toiveita on kuultava ja pyrittävä mahdollistamaan.  
 

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

kokopäivähoito alle 3v 1 858 1 986 1978 1966 2117 1895 1814 
kokopäivähoito yli 3v 1 062 1 135 1130 1124 1210 1083 1036 
osapäivähoito alle 3v 1 858 1 986 1978 1966 2117 1895 1554 
osapäivähoito yli 3v 573 613 610 607 653 585 622 
erityistä tukea tarvitsevat lapset 2260 2166 2073 

ryhmäperhepäivähoito kokopäivä 700 2 576 1199 1615 1230 883 1851 
ryhmäperhepäivähoito osapäivä 378 1 473 648 872 664 477 925 

vuorohoito yli 3v 2652 2693 2649 3109 
vuorohoito alle 3v 2652 2693 2649 5441 

http://www.thl.fi/fi%20FI/web/fi/tutkimus/%20työkalut/
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5 Tulevaisuuden varhaiskasvatusverkoston luonnostelua 
 

Seuraavassa tarkastellaan vaihtoehtoisia tapoja järjestää varhaiskasvatusta kasvavaan tarpeeseen.  

 

Kaupungilla on haasteita, jotka on huomioitava varhaiskasvatuksen palveluverkoston suunnittelun 
yhteydessä. Kiinteistöjen on vastattava odotettavissa olevaan lasten määrän lisääntymiseen, mikä 
suuruudeltaan on väestöennusteiden ristiriitaisuuksien valossa erittäin epäselvä. Tehtävien 
ratkaisujen on oltava taloudellisesti kestävä ja ennen kaikkea turvattava korkealaatuinen 
varhaiskasvatus, jonka keskiössä on lapsi ja selkeä, yksilöllinen ja turvallinen opintopolku. Päiväkotien 
olisi tarkoituksenmukaista sijaita niiden aiheuttaman suuren ajoneuvomäärän vuoksi pääkatujen 
varrella, jolloin liikenne ei ohjaudu asuntokaduille. 

 

5.1 Lyhyen aikavälin ratkaisuja 
 

Koska paikkojen riittävyys on vaarantumassa jo alkaneen toimintakauden aikana, kaupungin on 

tehtävä ratkaisuja paikkojen luomiseksi jo lyhyellä aikavälillä. Lyhyellä aikavälillä paikkatarve on noin 

16 alle 3-vuotiaan lapsen paikkaa. Paikkoja pystytään luomaan lisää lyhyellä aikavälillä seuraavasti: 

 

1. Yksityisen päiväkoti Ankkalammen vuokrasopimuksen päättäminen ja kunnallisen 

päiväkotiryhmän perustaminen vapautuvaan tilaan. Vuokrasopimuksella on kolmen 

kuukauden irtisanomisaika, joten irtisanomisen olisi tapahduttava syyskuun loppuun 

mennessä. Päiväkodissa oleville viidelle - kuudelle kauniaislaiselle lapselle tarjottaisiin 

mahdollisuus jatkaa samassa tilassa. Espoota, jossa n 19 Ankkalammen lapsista asuu, tulisi 

varoittaa tulossa olevasta varhaiskasvatuspaikkatarpeesta.  Ratkaisu tarjoaisi 12 alle 3-

vuotiaiden lasten paikkaa. Kaupungintaloalueen suunnitelmien mukaan rakennus poistuu 

arviolta vuonna 2023 – 2025.  

2. Henkilöstömitoituksen muuttaminen sellaiseksi, että se mahdollistaa 8 yli 3-vuotiasta lasta 

yhtä kasvattajaa kohti. Tämän ei kuitenkaan odoteta ratkaisevan paikkapulaa alle 3-vuotiaiden 

lasten osalta, ja olemassa olevien päiväkotien tilat eivät mahdollista kuitenkaan lapsimäärän 

lisäystä esim. ilmanvaihdon (Pikku Akatemia), wc-tilojen (Kielikylpy Grani) tai tilojen muutoin 

riittävyyden vuoksi (esim. Metsämaja). Ratkaisu tarjoaisi siten enintään noin 3 lisäpaikkaa yli 

3-vuotiaille lapsille.  

3. Toisen Oasen-ryhmän perustaminen Oaseniin. Oasenin piha soveltuu parhaiten isommille 

lapsille, kuten esiopetusikäisille, ei pienille. Siksi tämä ratkaisu ei ole ihanteellinen. Ratkaisu 

tarjoaisi onnistuessaan noin 8 alle 3-vuotiaan lapsen paikkaa. 

4. Paviljonkiratkaisu jollekin saatavilla olevalle tontille, kuten Asematie 17 tai Urheilutie 17. On 

epävarmaa, ehtiikö ratkaisu toteutua niin lyhyellä aikataululla. Ratkaisu tarjoaisi onnistuessaan 

tarvittavan määrän tai jopa noin 24 alle 3-vuotiaan lapsen paikkaa. Myös alueita kuten 
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Pohjoinen Heikelintie 12 (piha olisi hyvä), Smedsin kenttä tai Maisteritiellä sijaitseva kenttä on 

tutkittu, mutta niitä tarvitaan muuhun maankäyttöön.  

5. Ostopalveluna hankittava varhaiskasvatus esim. Espoossa sijaitsevilta yksityisiltä 

päiväkodeilta. Tämä ratkaisu todennäköisesti ei miellytä perheitä ja on epävarmaa, 

pystyisivätkö yksiköt Espoossa tarjoamaan paikkoja. Ratkaisu tarjoaisi onnistuessaan noin 8 

alle 3-vuotiaan lapsen paikkaa. 

6. Mikäli ruotsinkielisen esiopetuksen siirtyessä koulun yhteyteen nykyisistä ruotsinkielisistä 

päiväkodeista vapautuu paikkoja vastaava määrä, kuin lapsia siirtyy päiväkodeista koulun 

yhteyteen, vapautuviin tiloihin voitaisiin perustaa suomenkielisiä ryhmiä. Tämä ei ole 

toteutettavissa kuluvan eikä seuraavan toimintavuoden aikana, joten ratkaisu ei tarjoa 

välitöntä apua tilanteeseen.  

 

Lyhyen aikavälin ratkaisun etu olisi, että se tarjoaisi mahdollisuuden uuden yksityisen toimijan 

asettumiselle kaupunkiin, esim. Urheilutielle, tai esiopetusta koskevien ratkaisujen toteutumisen 

vaikutuksen olemassaoleviin varhaiskasvatuspaikkoihin, jolloin investointeja voitaisiin siirtää.  

 

5.2 Pidemmän aikavälin ratkaisuja 
 

Pidemmällä aikavälillä on syytä varautua noin 60 suomenkielisen lisäpaikan tarpeeseen vuoteen 2028 

mennessä. Jos samalla luovutaan Metsämajan päiväkodista, paikkatarve on suurempi, noin 100 

paikkaa. Lisäksi avoimelle perhetoiminnalle tarvitaan uudet tilat, jotka voisivat olla päiväkodin 

yhteydessä.  

1. Uuden kunnallisen n. 100-paikkaisen päiväkodin (tai kahden n. 50-paikkaisen päiväkodin?) 

suunnittelu käynnistetään viipymättä. Samalla selvitetään, olisiko samaan kiinteistöön 

mahdollista sijoittaa avoimen perhetoiminnan tiloja sekä varhaiskasvatuksen erityisopettajien 

ja muiden usean lapsiryhmän kanssa työskentelevien työntekijöiden työpisteitä sekä 

varhaiskasvatuksen kokoushuone. 

 

Uuden päiväkodin perustamiseen kuluu joka tapauksessa noin kolme vuotta tarveselvityksen 

hyväksymisestä siihen, että päiväkoti voidaan ottaa käyttöön. Muiden kuin Koivuhovin osalta 

tämä ratkaisu vaatisi myös kaavamuutoksen, mikä osaltaan myös kestään noin kolme vuotta.  

 

Perustettava päiväkoti voisi olla esim. kaksikielinen, jolloin se palvelisi molempia kieliryhmiä.  

 

 

2. Esiopetuksen siirtäminen koulun tiloihin vapauttaisi noin 60 – 70 varhaiskasvatuspaikkaa 

päiväkodeista esiopetuksen aloittavan ikäluokan koosta riippuen. Tämä vaihtoehto vaatinee 

kaavamuutoksen Mäntymäen koulun tontilla, tontilla tulee olla riittävästi rakennusoikeutta ja 

sen toteutuminen on siten epävarmaa ja kestänee vähintään n viisi vuotta. Autopaikkoja 

alueella ei ole mahdollista sijoittaa lisää (ns. velvoitepaikat). 
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3. Uudisrakentaminen erillistä suomenkielistä esiopetustilaa varten, jonka yhteydessä voidaan 

varautua mahdollisesti tulevaan kaksivuotiseen esiopetukseen varaamalla tilaa myös 

viisivuotiaille lapsille, ja/tai perusopetuksen alkuopetukselle. Ratkaisu helpottaisi Mäntymäen 

koulun tilavajausta, vapauttaisi paikkoja päiväkodeista nuoremmille lapsille sekä vastaisi 

hallitusohjelman sekä kaupungin strategisiin tavoitteisiin koskien esiopetuksen ja 

perusopetuksen yhteistyötä. 

 

4. Yksityisen, kauniaislaisia perheitä houkuttelevan päiväkodin perustaminen osoitteeseen 

Urheilutie 17. 


